

FANT 50 ULOVLIGE VÅPEN I BOLIGHUS

TROMSØ (VG) 51-åringen har ikke lov å ha våpen, verken registreringspliktige eller andre. Likevel fant politiet over 50 våpen i boligen hans.

– Det var våpen i omtrent alle rom. På loftet sto det gevær i geledde langs veggen, forteller politibetjent Per Arnt Ludviksen til an.no.

Politiet fant ifølge avisen en rifle, to haglgeværer, en pistol, seks luftpistoler, 37 luftgeværer, en harpun, tre slaktemasker, en armbrøst og en bue hos mannen. Fauskemannen risikerer nå fengselstraff og inndragning av våpnene.

Jekker ned Sørlandet

Av HARALD VIKØYR

BERGEN (VG) Skal du ta ferien på Sørlandet i sommer? Pass på hvor du setter foten – for nå er mesteparten av

landsdelen senket med 11 centimeter!

Stort bedre er det ikke i Trysil: Hele det indre av Østlandet er hevet med flere titalls centimeter – og Trysil er hevet med hele 35 centimeter!

Det er Kartverket – tidligere Statens kartverk – som nå oppdaterer sin angivelse av «høyde over havet» – den første oppdateringen på nesten 60 år.

Bedre teknologi

– Årsaken til dette, er overgangen til et internasjonalt nullpunkt for havnivå. I virkeligheten har Sørlandet steget i denne perioden på grunn av landhevingen, i likhet med mesteparten av Sør-Norge, sier seksjonsleder Per Christian Bratthheim i Kartverket.

– Noe av disse endringene skyldes langt bedre teknologi – at vi blant annet har kunnet ta i bruk satellittmålinger. Da den forrige beregningen ble gjort, på 50-tallet, satt jo folk med sveive-regnemaskiner og regnet ut høydene, sier fagdirektør Einar Jensen, som har vært sentral i dette arbeidet.

Arbeidet har avslørt små, men betydelige lokale feil:

– Dette er viktig å få pinlig korrekt, særlig for entreprenørbransjen. La oss si at en vannledning eller kloakkledning ble lagt med helling feil vei. Det kan fort gi store problemer.

Men de store forskjellene skyldes rett og slett at landet hever og senker seg – som en ettervirkning fra siste istid. Da var jordskorpen i nord tynget ned av en flere kilometer tykk iskappe.

Ny standard

Inntil nå har vi hatt et norsk punkt som anga nullpunktet for «høyde over havet» – dette ligger i Tregde utenfor Mandal. Heretter blir null-nivået internasjonalt:

Det nye null-nivået er fastsatt som en internasjonal standard og heter «NN 2000». Den skal for ettertiden slå fast hva som er offisielt havnivå, både ved kysten og under store fjellmassiver, ifølge Jensen.

PS! Kanskje kan Rosenborgs problemer i hjemmekamper ha sin forklaring: Forskrekkelser var stor da Trondheim i fjor skulle korrigere sin høyde over havet. De hadde brukt en egen trønderisk måleangivelse fra 1890. Resultatet ble at trønderne, ja meste parten av Midt-Norge – måtte jekkes ned med inntil 90 centimeter...

! BERGEN (VG) Mens Sørlandet offisielt synker, stiger havet. Havstigningen langs sørlandskysten kan bli på inntil 1,5 meter innen år 2200, ifølge klimaprofessor Helge Drange ved Universitetet i Bergen. Han viser til beregninger som følger av klimaendringer, og endringer i landnivåene.

Dagen er din!

Frydskogen

TusenFryd

+ Western-Expressen

= 5 nyheter

Bestill de aller billigste hotelpakkene inkludert parkbesøk på parkferie.no fra kr 355,- pr. pers.

5 spennende nyheter!



På TusenFryd er det mer moro enn noen gang! Kom og opplev Western-Expressen, en berg- og dalbane for hele familien! Den er ikke blant de raskeste, men absolutt morsomste. Du beveger deg opptil 40 km/t og har toppunktet 17 meter over bakken. De minste vil fryde seg ekstra i Frydskogen - her kan du se hvordan Fryd bor, snurre rundt i Stubbesnurr, fly i Sommerfuglene og kjøre i Marihøna!

TusenFryd AS, 1407 Vinterbro • Tlf. 64 97 64 97 • www.tusenfryd.no • www.facebook.com/tusenfryd

Åpent i juni: 2., 3., 9., 10., 16.-29. kl 10.30-18.00. Les mer på våre nettsider.

Bruk din QR-skanner og kjøp billetter direkte via mobilen på våre mobiltilpassede websider:



Husk også!

BØ SOMMARLAND

SKANDINAVIAS STØRSTE VANNPARK åpner 9. juni!

Sjekk sommderland.no